
OBSAH 08/2022

AKTUÁLNĚ

FO
TO

 ČT
K /

 VÍ
T Š

IM
ÁN

EK

Sebevražda na konci covidu 8
Evropa je v největší vojenské krizi 
za posledních třicet let a v českém 
Parlamentu řádí obstrukce a politický 
amatérismus / Bohumil Pečínka
KOMENTÁŘ KARLA STEIGERWALDA 12
REFLEXE 14

ROZHOVOR

Jana Gandalovičová
Zažíváme psychologickou 
válku, lékaři selhali 20
Pandemii nového koronaviru provázelo 
nemístné strašení politiků, tvrdí 
kardioložka / Adéla Knapová
TĚMA

Strach před velkou válkou 26
Nemálo Ukrajinců stále věří, že bojovat 
se nebude a jde jen o Putinovu politickou 
hru / Tomáš Vlach
REPORTÁŽ

Provařit se ze dna 32
Stereotypně se bezdomovectví přisuzuje 
spíš mužům. Ženám v této situaci dává 
projekt Kuchařky bez domova šanci 
zvednout se ze dna. / Tereza Koudelová

EXTRA PŘÍLOHA

Vzdělávání

ROZHOVOR

Petr a Pavlína Pudilovi
Uměním poznáváte svět 
kolem sebe 40

1

Budova bývalé trafostanice na Klárově 
se změnila v Kunsthalle Praha, která má

79

> 

6

za cíl propojovat středoevropské 
a světové umění. Za projektem stojí 
The Pudil Family Foundation.
Viliam Buchert, Marek Gregor
REPORTÁŽ

Oslava kinetismu 46
Kunsthalle Praha zahájila svou činnost 
výstavou KINETISMUS: 100 let elektřiny 
v umění / Marek Gregor
LABYRINT 50

CAUSA

Steven Spielberg 56
Jediný filmař nominovaný na Oscara 
a režii v šesti různých dekádách 
umělecky kvete i po půl století kariéry 
Veronika Bednářová
VÝROČÍ

Na svůj talent nesázím 62
Před 110 lety se narodil Jiří Trnka. 
Slavný loutkář, ilustrátor, malíř 
a režisér animovaných filmů měl přímo 
renesanční nadání. / Pavel Kovář
ŽIVOTNÍ STYL 66

ÁPROPOS

Moderní učebnice 
fotografie 72
Nakladatelství Labyrint uzavřelo dílem 
o česko slovenské fotografii trilogii 
Průvodce neklidným územím, která je 
návodem, jak vnímat moderní uměni 
Marek Gregor
DIVOKÝ DOUŠA 74

REFLEX 08-22 <1 5


